
Contacto

Correo Electrónico 
AguasdeJumillaLicitaciones@aguasdejumilla.es

Dirección Postal

Avenida de Levante, nº 32 - Bajo
(30520) Jumilla España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JMSE-2022-05 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2023 a
las 18:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Jumilla S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4Lro5coX7GXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento, reparación de averías y renovación en las redes
hidráulicas e instalaciones gestionadas en el municipio de Jumilla

Servicios de mantenimiento, reparación de averías y renovación en las redes hidráulicas e instalacionesDescripción 
gestionadas en el municipio de Jumilla
Valor estimado del contrato 719.613,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 435.366,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 359.806,66 EUR.

Clasificación CPV
50514100 - Servicios de reparación y mantenimiento de cisternas.
50514200 - Servicios de reparación y mantenimiento de depósitos.
90400000 - Servicios de alcantarillado.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año, con posibilidad de otro año de prórroga (1+1)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad precio

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4Lro5coX7GXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 408.806,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 415.064,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

RIEGOS AGO, S.L.
NIF B30579692
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 968780684
Correo Electrónico info@riegosago.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 408.806,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 449.656,39 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 06/11/2023
Plazo de Formalización Del 28/11/2023 al 12/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Aguas de Jumilla, S.A,



Lugar

Dirección Postal

Avda. de Levante, 32
(30520) Jumilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2023 a las 12:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. de Levante, 32
(30520) Jumilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2023 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Av. Levante, 32
(30002) Jumilla España

Proceso de Licitación

Según procedimiento abierto, toda la información podrá encontrarse en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicios de valor
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mvDambQTzXx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 001-067933
Fecha de publicación 31/01/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/browse/browseByMap.do

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 025-068739
Fecha de publicación 03/02/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:68739-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011933007 |  2023-604596 | Mon, 06 Nov 2023 18:19:26:441 CET 169929116307189024UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mvDambQTzXx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://ted.europa.eu/TED/browse/browseByMap.do
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:68739-2023:TEXT:ES:HTML

